



Folketingets Socialudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
post@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2024 - 2173

Doknr.
838779

Dato
04-04-2024

Folketingets Socialudvalg har d. 8. marts 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 315 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Therese Berg Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 315:

”Er ministeren enig i, at der er behov for at styrke forudsætningerne for at skabe det rette match mellem et barn eller en ung og et anbringelsessted, herunder at der er sammenhæng mellem anbringelsesstedets forudsætninger og kompetencer og barnets eller den unges støttebehov og ønske, samt at barnet eller den unge inddrages i processen og valget af anbringelsessted? Og i bekræftende fald er ministeren enig i, at der er behov for både at drøfte kvalitet i anbringelser samt en model for en børne- og familierådgiveruddannelse, som det fremgår af »Børnene Først-aftalen«? Der henvises til rapporten »Hvorfor stikker børn og unge af fra en anbringelse?« fra Børns Vilkår, offentliggjort den 27. februar 2024.”

Svar:

Jeg er helt enig i, at det er vigtigt at sikre det rette match mellem et barn eller en ung og anbringelsesstedet og at barnet eller den unge inddrages i processen. Med barnets lov, der trådte i kraft per 1. januar 2024, har vi netop sat barnet i centrum af sagsbehandlingen og bl.a. tydeliggjort, at barnet skal inddrages løbende, ligesom der løbende skal ske opfølgning på de iværksatte indsatser, så det sikres, at barnet trives.

Det er desuden afgørende, at socialrådgiverne har de rigtige kompetencer og den rette faglighed i mødet med børnene og familierne, for at vi kan sikre, at børnene og de unge føler sig inddraget i sagsbehandlingen, og der er en god dialog med familierne.

Med aftalen om Børnene Først blev det besluttet, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe, der skulle komme med et oplæg til en eller flere modeller for, hvordan en ny børne- og familierådgiveruddannelse kan se ud. Arbejdsgruppen har færdiggjort dette arbejde, og afrapporteringen er blevet udsendt til ordførerne bag aftalen om Børnene Først.

Der er ikke afsat særskilte midler til oprettelse og implementering af en ny uddannelse med Børnene Først. Som jeg har drøftet med aftalekredsen, mener jeg, at en sådan finansiering skal afklares, før det giver mening at have yderligere politiske drøftelser af en eventuel oprettelse af en ny børne- og familierådgiveruddannelse.



Jeg henviser i øvrigt til min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 314 alm. del og til min tidligere besvarelse af spørgsmål nr. 279 alm. del.

Med venlig hilsen
Pernille Rosenkrantz-Theil
Social- og boligminister

Bilag:

Bilag 1: Besvarelse af SOU alm. del spm. 314

Bilag 2: Besvarelse af SOU alm. del spm. 279